
Ruská vojska zasáhla během speciální
operace 1 502 ukrajinských vojenských
objektů
- CZ24 News | 2. března 2022

UKRAJINA/DONBAS/RUSKO: Přinášíme aktuální informace o průběhu speciální vojenské operace
Ruska v Donbasu. Celé znění nového brífinku oficiálního mluvčího ministerstva obrany,
generálmajora Igora Konašenkova je uvedeno níže.

Ruské ozbrojené síly během celé speciální operace zasáhly 1502 vojenských objektů Ukrajiny, řekl ve
středu novinářům oficiální zástupce ruského ministerstva obrany generálmajor Igor Konašenkov.

„Během operace bylo vyřazeno z provozu celkem 1502 objektů ukrajinské vojenské infrastruktury,“
uvedl generál.

Upřesnil, že „mezi ně patří: 51 velitelských stanovišť a komunikačních uzlů ukrajinských ozbrojených
sil, 38 raketových systémů protivzdušné obrany S-300, Buk M-1 a Osa, 51 radarových stanic”. „Bylo
zničeno 47 letadel na zemi a 11 letadel ve vzduchu, 472 tanků a dalších obrněných bojových vozidel,
62 raketometů, 206 polních děl a minometů, 336 kusů speciální vojenské techniky, 46 bezpilotních
letadel,“ uvedl Konašenkov.

Ministerstvo obrany Ruska informovalo, že aby byly zastaveny informační útoky proti Rusku, zasáhly
vysoce přesné zbraně technologická zařízení bezpečnostní služby Ukrajiny a 72. hlavního centra
psychologických operací v Kyjevě, vyřadily vysílací zařízení televizní věže, obytné budovy nebyly
poškozeny.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím cílem je
chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského
režimu.

Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty, okamžitě
složili zbraně a odešli domů. Zároveň zdůraznil, že všichni příslušníci ukrajinské armády, kteří splní
tento požadavek, budou moci svobodně opustit bojovou zónu a vrátit se domů ke svým rodinám.

Ruské ministerstvo obrany zdůrazňuje, že ruské ozbrojené síly neútočí na města Ukrajiny, nic
neohrožuje civilní obyvatelstvo. Velmi přesnými zásahy byly vyřazovány z provozu vojenská
infrastruktura, objekty.

https://cz24.news/95404-2/
https://cz24.news/95404-2/
https://cz24.news/95404-2/

